к

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 июля 2016 г. № 313-р

г. Махачкала

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ

«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунальногохозяйства»

в целях финансового обеспечения мероприятий по переселению граждан

из аварийногожилищногофонда в РеспубликеДагестан:

1. Министерству финансов Республики Дагестан совместно с

Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан подготовить для внесения в Народное

Собрание Республики Дагестан проект закона Республики Дагестан

«О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О республиканском

бюджете Республики Дагестан на 2016 год», предусматривающий:

а) отражение в республиканском бюджете Республики Дагестан

поступающих в соответствии с федеральным законодательством средств

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства по коду доходов бюджетной классификации

2 03 02040 02 0000 180 «Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов

Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»

на 2016 год в размере 836 825 908,26 рубля;

б) включение в расходную часть республиканского бюджета Республики

Дагестан соответствующих расходов за счет средств, указанных в подпункте

«а» настоящего пункта:

по целевой статье 1630209502 «Обеспечение мероприятий по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на 2016 год в размере

836 825 908,26 рубля;

по целевой статье 1630209602 «Обеспечение мероприятий по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств

бюджетов» на 2016 год в размере 808 287 167,20 рубля;

д) определение Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан главным администратором

доходов и главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда в Республике Дагестан.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство финансов Республики Дагестан.

УПРАВЛЕН

ДЕЛОПРОИЗВ

№1

ZHtrv «

датель Правительства

публики Дагестан А. Гамидов